REQUERIMENTO Nº 305/2021

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas ao Prefeito do Município, junto ao Secretário Municipal de Saúde, a fim de

enviar a esta Casa, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA as seguintes informações:

1) Encaminhar os índices de mortalidade infantil do nosso município, de 2017

até a presente data.

2) Existem estudos, trabalhos e ações sendo realizados com as gestantes, para

a redução da taxa de mortalidade infantil? Solicitamos informações acerca do tema.

Plenário Vereador José Ikeda, 06 de dezembro de 2021.

ANTÔNIO LEÔNCIO DA SILVA

Vereador

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador

RAFAEL RODRIGUES PACHECO

Vereador